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[Justitsministeren] 
hans opfattelse, at i store dele af døgnet vil der 
i givet fald kun være ressourcer til at oprethol- 
de en enkelt patrulje til varetagelse af alle op- 
gaver i kredsen. Det er derfor Rigspolitiche- 
fens vurdering, at etablering af døgntjeneste i 
Ribe ikke vil medføre nogen egentlig styrkelse 
af den politimæssige betjening af politikred- 
sen. 

Man bør i den forbindelse også huske på, at 
den nuværende ordning med natbetjening af 
Ribe Politikreds fra døgnstationerne i Esbjerg 
og Kolding svarer til forholdene i en række po- 
litikredse, hvor kredsens døgnbemandede ho- 
vedstation dækker købstæder og andre større 
bysamfund, som ganske vist har egne politista- 
tioner, der dog alene er bemandede i dag- og 
aftentimerne. For Ribes vedkommende er for- 
skellen altså, at der er tale om en selvstændig 
politikreds, men andre forskelle er der ikke. 

Jeg kan konkluderende sige, at selv om jeg 
har forståelse for det ønske, der er rejst, er jeg 
enig i Rigspolitichefens vurdering. 

Kent Kirk (KF): 
Jeg vil gerne takke justitsministeren for sva- 

ret, selv om jeg ikke er fuldt ud tilfreds med 
det. 

Jeg forstår godt, at der selvfølgelig er tale 
om en vis form for ressourceprioritering, men 
derfor vil jeg godt spørge justitsministeren, om 
der ikke kan findes nogle kombinationsmulig- 
heder. Problemet i Ribe er jo, at indbrudstyve- 
ne er vidende om, at der ikke er nogen døgnbe- 
manding, at politistationen lukker kl. 2 om 
natten, og så udnytter man den viden til at til- 
rettelægge sine indbrud. Vi har kunnet konsta- 
tere, at antallet af indbrud er steget ganske 
voldsomt her i januar måned. 

Ved eventuelt at kombinere betjeningen fra 
døgnpolitistationen i en anden politikreds 
med døgnbemanding i Ribe en gang imellem -  
selvfølgelig skulle man ikke vide på forhånd, 
hvornår det var tilfældet -  kunne man måske 
løse det, som de handlende og de ældre borge- 
re i Ribe føler er et virkelig stort problem. Så 
mit spørgsmål til justitsministeren er, om ju- 
stitsministeren er parat til at overveje disse 
tanker. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg ved, at Rigspolitichefen er meget klar 

over de problemer, som er rejst fra både Ribes 

og Løgstørs side. Man følger udviklingen nøje, 
og jeg har også bedt om at blive orienteret, så 
jeg kan følge med i, hvad der sker. 

Men jeg vil gerne pointere -  og jeg kan for- 
stå, at det skal også være en melding til de ind- 
brudstyve, der kunne have lyst til at bryde ind i 
stort omfang i Ribe -  at der er altså patrulje- 
ring. Det er vigtigt for et hvilket som helst om- 
råde i landet, at der er politipatruljering, og at 
politiet er til stede, når der forekommer et lov- 
brud, og disse to ting opfyldes ved patruljering 
og tilkaldelse af assistance fra henholdsvis Es- 
bjerg og Kolding i Ribes tilfælde. Det tror jeg 
er helt afgørende, og det er en god lejlighed til 
at få slået fast, at der er altså patruljering i Ri- 
be i lighed med andre steder. Det er jo ikke 
dem, der sidder på stationen, der er afgørende 
for, om der er vagt på gaderne. 

Kent Kirk (KF) : 
Jeg synes, det er helt rigtigt af justitsministe- 

ren at understrege, at der foregår patruljering. 
Problemet er jo bare, at den måske ikke er tæt 
nok, og at sikre sig, at politiet kan være hurtigt 
til stede, når der sker indbrud eller andre over- 
trædelser af lovgivningen. Og'derfor synes jeg, 
det kunne være fornuftigt, hvis justitsministe- 
ren vil prøve at vurdere en kombination af de 
ressourcer, man nu har til rådighed i henholds- 
vis Esbjerg, Kolding og Ribe med henblik på 
at få prioriteret Ribe Politikreds højere, end 
tilfældet er i dag. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg kan gentage, hvad jeg har sagt tidligere, 

at Rigspolitichefen i samarbejde med de invol- 
verede politikredse løbende vurderer, hvordan 
patruljeringen skal være, og at beslutningen af- 
hænger af, hvordan man vurderer faren for ud- 
vikling af kriminaliteten. Og jeg vil gerne un- 
derstrege" at man er af den opfattelse, at pa- 
truljeringen og bemandingen i Ribe er på et 
fuldt forsvarligt niveau og ikke ringere end på 
de steder, hvor der er døgnstationsbetjening. 

Kent Kirk (KF): 
Jeg må beklage, at justitsministeren ikke vil 

overveje en anden kombinationsløsning, end 
tilfældet er i dag. Det er jo oplagt, at de hand- 
lende i Ribe ikke føler, at dækningen er god 
nok, ellers ville de jo ikke overveje, om de 
skulle betale for et privat vagtkorps, der kunne 


